

SARAM, S.A. DE C.V.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
NIT 0614-291064-002-6
(Expresado en Dolares Americanos)

	DICIEMBRE 2015.	SEPTIEMBRE 2016.
ACTIVO	\$14,747,802.95	\$17,736,611.95
ACTIVO CORRIENTE	\$6,915,577.59	\$7,239,835.81
11010101 Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$1,242,253.50	\$564,174.05
11030101 Deudores Comerciales	\$1,895,661.14	\$1,745,234.13
11040101 Inventarios	\$3,510,095.01	\$4,492,746.97
110501 Pagos Anticipados	\$267,567.94	\$437,680.66
ACTIVO NO CORRIENTE	\$7,832,225.36	\$10,496,776.14
1201010101 Propiedad, Planta y Equipo	\$5,632,631.07	\$11,324,538.90
120201 Depreciación Acumulada		(\$3,208,692.32)
120305 Activos Intangibles	\$11,149.34	\$7,680.48
120501010101 Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$364,085.54	\$383,285.54
12080113 Construcciones en proceso	\$1,824,359.41	\$1,989,963.54
TOTAL ACTIVO	<u>\$14,747,802.95</u>	<u>\$17,736,611.95</u>
PASIVO	\$8,725,105.85	\$11,068,218.96
PASIVO CORRIENTE	\$6,483,765.31	\$7,456,465.50
210101030101 Deudas Financieras a Corto Plazo	\$4,463,525.25	\$6,151,740.76
210201 Deudas Comerciales y otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$1,275,047.07	\$1,077,124.39
210402 Beneficios a empleados a corto plazo	\$36,914.38	\$133,337.84
21050101 Impuestos por Pagar	\$708,233.12	\$94,107.92
210601 Dividendos por Pagar	\$45.49	\$154.59
PASIVO NO CORRIENTE	\$2,241,340.54	\$3,611,753.46
2201010102 Deudas Financieras a Largo Plazo	\$2,069,911.97	\$3,440,324.89
220403 Provisiones y Otros Pasivos a Largo Plazo	\$171,428.57	\$171,428.57
PATRIMONIO	\$6,022,697.10	\$6,668,392.99
PATRIMONIO	\$6,022,697.10	\$6,668,392.99
310110 Capital Social	\$3,150,000.00	\$3,150,000.00
310401 Reservas	\$510,558.20	\$510,558.20
31050103 Resultados Acumulados	\$899,149.73	\$1,389,880.98
310801 Ajuste y Efecto por Valuacion	\$316,007.92	\$316,007.92
310601 Resultados del Ejercicio	\$1,146,981.25	\$1,301,945.89
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	<u>\$14,747,802.95</u>	<u>\$17,736,611.95</u>

SARAM, S.A. DE C.V.
 EMPRESA SALVADOREÑA
 ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
 POR LOS EJERCICIOS FINALIZADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2015
 EXPRESADO EN DOLARES AMERICANOS

	2016	2015
INGRESOS		
Ventas	24,392,658.10	24,293,807.69
Costo de Venta	19,747,709.34	19,711,375.39
Utilidad bruta	<u>4,644,948.76</u>	<u>4,582,432.30</u>
GASTOS DE OPERACION		
Gerencia Ventas y Mercadeo	1,193,877.46	1,250,012.93
Cadena de Suministros	576,808.15	495,745.59
Administracion	288,550.04	190,820.20
Direccion	481,293.31	431,649.12
Gerencia Financiera	186,053.83	159,706.87
Division Avicola	285,578.20	267,938.61
	<u>3,012,160.99</u>	<u>2,795,873.32</u>
Utilidad de operación	1,632,787.77	1,786,558.98
GASTOS NO OPERACIONALES		
Financieros	314,936.45	303,030.29
Otros Gastos No Operacionales	15,905.43	92,992.32
Utilidad antes de impuesto sobre la renta y reserva	<u>1,301,945.89</u>	<u>1,390,536.37</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA		
Utilidad neta	<u>1,301,945.89</u>	<u>1,390,536.37</u>
RESERVA LEGAL		
Utilidad Distribuible	<u>1,301,945.89</u>	<u>1,390,536.37</u>